
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 
 

7 июня 2022 года                            РЕШЕНИЕ                                               № 31-2 
 
 

Об установлении минимальной стоимости движимого и иного имущества, 
не относящегося к недвижимому имуществу, подлежащего учёту в реестре 
имущества муниципального образования «Уйменское сельское поселение» 

Чойского района Республики Алтай 
 

На основании части 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказа Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества», протеста и.о. 

прокурора Чойского района №7-02-2022 от 27.04.2022 «об устранении 

нарушений требований ч.5 ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»», Устава муниципального образования «Уйменское сельское 

поселение» Чойского района Республики Алтай, Совет депутатов 

муниципального образования «Уйменское сельское поселение» Чойского 

района Республики Алтай,  

РЕШИЛ: 
1. Установить минимальную стоимость движимого и иного имущества, не 

относящегося к недвижимому имуществу, подлежащему учету в 

реестре имущества МО «Уйменское сельское поселение» в сумме 

10000-00 (десять тысяч) рублей. 

2. Установить, что находящиеся в собственности МО «Уйменское 

сельское поселение» акции, доли (вклады) в уставном (складочном) 

капитале хозяйственного общества или товарищества, а также 

транспортные средства учитываются в реестре имущества МО 

«Уйменское сельское поселение» независимо от их стоимости. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава  сельской администрации 

МО «Уйменское сельское поселение»                                         Е.И. Иванова    

 

 


